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Le compte administratif termine le cycle annuel budgétaire et retrace l’exécution 

budgétaire de l’année.  

Ainsi, le compte administratif 2020 du budget  a été précédé par :  

- le débat d’orientation budgétaire tenu le 17 juillet 2020,  

- le vote du budget primitif 2020 intervenu le 30 juillet 2020,  

- les décisions modificatives adoptées le 21 décembre 2020. 

 

Ce rapport de présentation a vocation à synthétiser et commenter les données 

issues des maquettes budgétaires du budget général et des budgets annexes (eau 

et stationnement).  

 

 

 

I. Les résultats 2020 du budget général  
 

Dépenses Recettes Solde

Section de fonctionnement 33 058 307,03 € 39 144 047,08 € 6 085 740,05 €   

Section d'investissement 12 071 239,64 € 14 241 997,55 € 2 170 757,91 €   

Résultat de l’exercice 45 129 546,67 € 53 386 044,63 € 8 256 497,96 €   

+ +

Section de fonctionnement (002) -  €                      111 827,30 €       111 827,30 €      

Section d'investissement (001) 2 522 934,48 €    -  €                      2 522 934,48 €-   

= =

Section de fonctionnement 33 058 307,03 € 39 255 874,38 € 6 197 567,35 €   

Section d'investissement 14 594 174,12 € 14 241 997,55 € 352 176,57 €-      

Résultat de clôture 47 652 481,15 € 53 497 871,93 € 5 845 390,78 €   

Restes à réaliser à 

reporter en N+1
Section d'investissement

3 501 183,58 €    -  €                      3 501 183,58 €-   

Section de fonctionnement 33 058 307,03 € 39 255 874,38 € 6 197 567,35 €   

Section d'investissement 18 095 357,70 € 14 241 997,55 € 3 853 360,15 €-   

Résultat net des restes à réaliser 51 153 664,73 € 53 497 871,93 € 2 344 207,20 €   

Réalisations de 

l'exercice

Résultats reportés N-

1

Total Réalisations 

de l'exercice + 

résultats reportés N-

Résultats Cumulés

 
 

Le résultat de clôture 2020 est excédentaire de 5 845K€ compte tenu des résultats 

par section suivants : 

- un excédent de 6 197K€ de la section de fonctionnement ; 

- un besoin de financement de 352K€ de la section d’investissement. 

 

En prenant en compte le besoin de financement des restes à réaliser 20201, le 

résultat cumulé ressort à 2 344K€. 

 

                                                           
1 Les restes à réaliser correspondent aux dépenses engagées juridiquement et comptablement dont les 

travaux ne sont pas totalement finalisés ou que les factures non pas été réceptionnées. 
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Les prévisions de dépenses et de recettes étant équilibrées, le résultat d’exécution 

est influencé par les écarts éventuels liés au taux d’exécution des prévisions 

(exécution inférieure aux prévisions de dépenses, exécution supérieure ou inférieure 

aux prévisions de recettes) induits par le principe de prudence avec lequel doivent 

être élaborés les budgets. 

Ainsi, s’agissant de l’appréciation du compte administratif 2020, il conviendra, dans 

le présent rapport de rapprocher les prévisions inscrites au budget avec les 

réalisations effectives, tant en dépenses qu’en recettes.  

 

 

A. L’exécution des prévisions de recettes de fonctionnement 
 

BP 2020 CA 2020 % réalisé

Total 013        - ATTENUATIONS DE CHARGES 191,4 K€ 141,6 K€ 74,0%

703 - Redevances et recettes d'utilisation du 

domaine 351,8 K€ 386,5 K€ 109,9%

704 - Travaux 6,0 K€ 5,6 K€ 93,0%

706-708 Prestation de services et autres 1 474,4 K€ 1 320,3 K€ 89,6%

Total 70         - PRODUITS DE SERVICES 1 832,2 K€ 1 712,4 K€ 93,5%

731 - Impôts locaux 22 016,5 K€ 22 187,5 K€ 100,8%

732 - Fiscalité reversée 3 398,3 K€ 3 398,3 K€ 100,0%

Autres taxes 2 621,9 K€ 2 781,6 K€ 106,1%

Total 73         - IMPOTS ET TAXES 28 036,6 K€ 28 367,4 K€ 101,2%

7411       - dotation forfaitaire 3 182 K€ 3 182 K€ 100,0%

74123      - dotation de solidarite urbaine 1 024 K€ 1 024 K€ 100,0%

74127      - dotation nationale de perequation 336 K€ 336 K€ 100,0%

Autres dotations 1 793 K€ 1 855 K€ 103,5%

Total 74         - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 6 335 K€ 6 398 K€ 101,0%

Total 75         - AUTRES PRODUITS 820 K€ 952 K€ 116,1%

Total Recettes de gestion 37 216 K€ 37 571 K€ 101,0%

Total 76         - PRODUITS FINANCIERS 3,0 K€ 3,1 K€ 103,0%

Total 77         - PRODUITS EXCEPTIONNELS 955,0 K€ 1 560,0 K€ 163,3%

Total recettes réelles de fonctionnement 38 174 K€ 39 134 K€ 102,5%  
 

Le taux d’encaissement des recettes est de 102.5%. La réalisation est plus importante 

compte tenu notamment : 

- De l’encaissement de rôles supplémentaires de taxe d’habitation pour un 

montant de 148K€ (compte 731) ; 

- De la dynamique des droits de mutations immobilière (+151K€- compte 73 

autres taxes) ; 

- Du versement de la compensation tarifaire, par le délégataire de la 

restauration scolaire, plus important que prévu (+132K€ compte 75) ; 

-  D’un niveau de recettes exceptionnelles plus important que prévu 

notamment  lié à la régularisation du rattachement 2019 de la dépense de 
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prestation de la restauration scolaire effectué à tort suite à l’attribution du 

nouveau marché (463K€ compte 77). 

Néanmoins, il convient de préciser que la crise sanitaire a généré une perte de 

recettes d’environ 380K€ par rapport à 2019 sans prendre en compte la baisse des 

recettes des stationnements enregistrée sur le budget annexe stationnement.  

 

B. L’exécution des prévisions de dépenses de fonctionnement 
 

BP 2020 CA 2020 % réalisé

Fluides (EDF, GDF, carburant) 2 053 K€ 1 840 K€ 89,6%

Petites fournitures (entretien, administratives, 

scolaires, de voirie…) 1 070 K€ 965 K€ 90,3%

Contrats de prestations de services (restauration 

scolaire) 1 292 K€ 1 235 K€ 95,6%

Entretien et réparations (voirie, bât, matériel…) 3 601 K€ 3 372 K€ 93,6%

Frais postaux et frais de télécommunication 224 K€ 200 K€ 89,2%

Autres 3 808 K€ 3 106 K€ 81,6%

011        - CHARGES A CARACTERE GENERAL 12 048 K€ 10 718 K€ 89,0%

012        - CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 16 102 K€ 15 673 K€ 97,3%

014        - ATTENUATIONS DE PRODUITS (FPIC) 436 K€ 436 K€ 100,0%

65         - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 4 088 K€ 3 877 K€ 94,8%

Dépenses de gestion 32 674 K€ 30 705 K€ 94,0%

66         - CHARGES FINANCIERES 852 K€ 834 K€ 97,8%

67         - CHARGES EXCEPTIONNELLES 214 K€ 171 K€ 80,0%

68        - PROVISIONS 60 K€ 60 K€ 100,0%

Total dépenses réelles de fonctionnement 33 800 K€ 31 770 K€ 94,0%  
 

Le taux de réalisation est de 94%. Le taux de réalisation est plus faible que les années 

précédentes compte tenu de l’impact de la crise sanitaire sur les animations et 

missions des services de  la ville.  

Les crédits réalisés en 2020 prennent en compte le financement les dépenses liées à 

la lutte contre la propagation du virus (gel, masques….) pour un montant de 196K€ 

et le versement d’une subvention d’équilibre supplémentaire de 430K€ au budget 

annexe stationnement pour compenser la perte de recette.   

 

C. L’évolution de l’épargne et du taux d’épargne brute (épargne 

brute / recettes réelles de fonctionnement)  

 

Ce ratio indique la part des recettes de fonctionnement qui peut être consacrée à 

l’investissement ou au remboursement de  la dette. Il s’agit de la part des recettes 

de fonctionnement qui n’est pas absorbée par les dépenses récurrentes de 

fonctionnement.  
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Compte tenu des taux de réalisation vu précédemment, l’épargne brute est en 

augmentation par rapport à 2019. Elle représente 18.6% des recettes de 

fonctionnement 2020.  

 

D. Les dépenses d’équipement 
 

Le niveau de l’investissement est lié au cycle électoral mais également aux 

contraintes financières (évolution des dotations de l’Etat, de la fiscalité, des 

dépenses de fonctionnement….).  

 
En 2020, 11.9M€ ont été réalisés dont 3.5M€ de restes à réaliser (factures en attente 

de paiement). 
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 Chapitre 
 Total budget 

2020 

 Mandaté 

2020 

 Restes à 

réaliser 2020 

 % 

mandaté 
 % réalisé 

20         - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 25,8 K€ 20,3 K€ 3,5 K€ 78,7% 92,4%

204        - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 343,2 K€ 13,8 K€ 255,9 K€ 4,0% 78,6%

21         - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 644,6 K€ 783,6 K€ 434,9 K€ 47,6% 74,1%

23         - IMMOBILISATIONS EN COURS 11 731,4 K€ 7 538,9 K€ 2 742,2 K€ 64,3% 87,6%

Opérations d'équipement 148,2 K€ 83,9 K€ 64,2 K€ 56,7% 100,0%

Total des dépenses d'équipement 13 893,2 K€ 8 440,6 K€ 3 500,7 K€ 60,8% 86,0%  

Les crédits des chapitres 20, 204, 21, 23 et les opérations d’équipement 

correspondent aux dépenses d’équipement que les services municipaux ont réalisé 

en 2020. Le montant des équipements  payés s’élève à 8 440.6k€. 

Les restes à réaliser (à payer) de l’exercice 2020, qui correspondent soit à des 

travaux en cours soit à des factures non encore parvenues, viendront augmenter 

l’enveloppe globale des investissements payée en 2021. Le montant des restes à 

réaliser est de 3 500.7K€. 

 
Le chapitre 20 regroupe les frais d’études, les licences et les logiciels.  

 

Le chapitre 204 concerne les subventions d’investissement versées à d’autres 

partenaires comme par exemple les aides du Fonds d'intervention pour les services, 

l'artisanat et le commerce (FISAC)... . 

 

Le chapitre 21 concerne les opérations d’acquisition de terrains, de matériels, de 

mobiliers et de véhicules. En 2020, les achats réalisés concernent  notamment :  

- le renouvellement du parc automobile : 68.8K€ dont 27.4K€ de restes à payer; 

- les acquisitions immobilières y compris centre municipal de santé : 257.8K€ 

dont 8.7K€ de restes à payer; 

- le renouvellement du mobilier et matériel des services : 240.2K€ dont 71.3K€ de 

restes à payer; 

- le renouvellement du mobilier et informatique des écoles : 96.3K€ dont 32.7K€ 

de restes à payer; 

- le renouvellement de la signalétique et du mobilier urbain : 319.4K€ dont 

111.4K€ de restes à payer; 

 

Le chapitre 23 regroupe l’ensemble des travaux. En 2020, les réalisations concernent 

notamment :  

- le programme de voirie : 1 467.9K€ dont 455.4K€ de restes à payer; 

- les travaux du centre-ville : 2 690.6K€ dont 158.7K€ de restes à payer; 

- l’aménagement de la route de Chateauneuf : 1 058.7K€ dont 29.09K€ de 

restes à payer; 

- la modernisation de l'éclairage public : 279.4K€ dont 89K€ de restes à payer; 

- la création d’un parking à Europa : 355.3K€ dont 339.5K€ de restes à payer; 

- l’extension de la vidéoprotection : 436.9K€ dont 231K€ de restes à payer; 

- la modernisation des aires de jeux : 363.4K€ dont 140.2K€ de restes à payer; 

- le programme d’entretien des écoles (isolation, peinture, chauffage, stores, 

aires de jeux…) : 750.5K€ dont 363.9K€ de restes à payer; 

- les travaux du lieu de vie et vestiaires du stade de l'hippodrome : 266K€ dont 

1.3K€ de restes à payer; 

- les travaux d'aménagement du centre municipal de santé : 354K€ dont 24.2K€ 

de restes à payer; 
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- le changement des luminaires et des portails du parking Saint Martin : 95.9K€ 

dont 53.6K€ de restes à payer. 

 
Le chapitre opération d’équipement concerne le renouvellement du matériel 

informatique (hors écoles) : 148.1K€ dont 64.2K€ de restes à payer. 

 
 

E. Le financement des dépenses d’équipement 
 

 

Les travaux payés ont été financés à 64.5% par subventions, FCTVA, 

autofinancement et 35.5% par emprunt.   

 

F. L’évolution de l’encours de dette  
 

 
En 2020, l’encours de dette est de 37.1M€ soit en baisse de 1.5% par rapport à 2019.  
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II. Les résultats 2020 du budget annexe de l’eau potable  
 

Dépenses Recettes Solde

Réalisations de Section de fonctionnement 1 046 200,73 € 1 459 870,03 € 413 669,30 €     

Section d'investissement 1 644 144,40 € 2 620 738,21 € 976 593,81 €     

Résultat de l’exercice 2 690 345,13 € 4 080 608,24 € 1 390 263,11 € 

+ +

Section de fonctionnement (002) -  €                   107 688,17 €     107 688,17 €     

Section d'investissement (001) 434 094,73 €     434 094,73 €-     

= =

Section de fonctionnement 1 046 200,73 € 1 567 558,20 € 521 357,47 €     

Section d'investissement 2 078 239,13 € 2 620 738,21 € 542 499,08 €     

Résultat de clôture 3 124 439,86 € 4 188 296,41 € 1 063 856,55 € 

Restes à réaliser à 

reporter en N+1
Section d'investissement

1 234 160,50 € 247 600,00 €     986 560,50 €-     

Section de fonctionnement 1 046 200,73 € 1 567 558,20 € 521 357,47 €     

Section d'investissement 3 312 399,63 € 2 868 338,21 € 444 061,42 €-     

Résultat net des restes à réaliser 4 358 600,36 € 4 435 896,41 € 77 296,05 €       

Résultats Cumulés

Total Réalisations de 

l'exercice + résultats 

reportés N-1

Résultats reportés N-

1

 

 

Le résultat de clôture 2020 est excédentaire de 1 063.8K€ compte tenu des résultats 

par section suivants : 

- un excédent de 521.4K€ de la section de fonctionnement ; 

- un excédent de financement de 542.5K€ de la section d’investissement. 

 

En prenant en compte le besoin de financement des restes à réaliser 20202, le 

résultat cumulé ressort à 77.3K€. 
 

A. L’exécution des prévisions de la section de fonctionnement 
 

 BP 2020  CA 2020  % réalisé 

75         - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

(surtaxe) 1 500,0 K€ 1 420,3 K€ 94,7%

77         - PRODUITS EXCEPTIONNELS 0,0 K€ 0,0 K€

Total Recettes de fonctionnement 1 500 K€ 1 420 K€ 94,7%  

                                                           
2 Les restes à réaliser correspondent aux dépenses engagées juridiquement et comptablement dont les 

travaux ne sont pas totalement finalisés ou que les factures non pas été réceptionnées. 
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 BP 2020  CA 2020  % réalisé 

011        - CHARGES A CARACTERE GENERAL 148,7 K€ 142,4 K€ 95,8%

012        - CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 86,0 K€ 86,0 K€ 100,0%

66         - CHARGES FINANCIERES 43,0 K€ 40,3 K€ 93,8%

67         - CHARGES EXCEPTIONNELLES 15,0 K€ 0,0 K€ 0,0%

Total Dépenses de fonctionnement 292,7 K€ 268,8 K€ 91,8%  
 

Les réalisations sont conformes aux inscriptions. Cette section est financée 

exclusivement par la redevance du service public de l’eau. 

 

B. L’évolution de l’épargne et du taux d’épargne 

 

L’épargne reste stable sur la période. 

 

 

C. L’exécution des prévisions de la section d’investissement 
 

L’année 2020 a permis de réaliser 2 547.4K€ de travaux de rénovation et d’extension 

des réseaux d’eau potable dont 1 234.2KK€ de restes à réaliser (factures en attente 

de paiement). 

Ces travaux ont été financés par l’autofinancement, la récupération de la TVA et 

sans faire appel à l’emprunt 

 

 

 BP 2020 
 Mandaté 

2020 

 Restes à 

réaliser 2020 

 % 

mandaté 
 % réalisé 

23         - IMMOBILISATIONS EN COURS 3 110,1 K€ 1 313,2 K€ 1 234,2 K€ 42,2% 81,9%

Total des dépenses d'équipement 3 110,1 K€ 1 313,2 K€ 1 234,2 K€ 42,2% 81,9%

16         - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 81,0 K€ 80,3 K€ 0,0 K€ 99,1% 99,1%

27         - AUTRES IMMOBILISATIONS 

FINANCIERES
0,0 K€ 0,0 K€ 0,0 K€

Total des dépenses financières 81,0 K€ 80,3 K€ 0,0 K€ 99,1% 99,1%

Total des dépenses réelles d'investissement 3 191,1 K€ 1 393,4 K€ 1 234,2 K€ 43,7% 82,3%  
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 BP 2020 
 Mandaté 

2020 

 Restes à 

réaliser 2020 

 % 

mandaté 
 % réalisé 

16         - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 406,2 K€ 0,0 K€ 0,0 K€ 0% 0%

23         - IMMOBILISATIONS EN COURS 0,0 K€ 37,1 K€

Total des recettes d'équipement 406,2 K€ 37,1 K€ 0,0 K€ 9% 9%

10         - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET 

RESERVES
1 383,9 K€ 1 383,9 K€ 0,0 K€ 100% 100%

27         - AUTRES IMMOBILISATIONS 

FINANCIERES
520,2 K€ 211,2 K€ 247,6 K€ 41% 88%

Total des recettes financières 1 904,1 K€ 1 595,0 K€ 247,6 K€ 84% 97%

Total des recettes réelles d'investissement 2 310,2 K€ 1 632,1 K€ 247,6 K€ 71% 81%  

 

 

D. L’évolution de l’encours de dette  
 

 
 

 

L’encours de dette est de 1 629K€ fin 2020 soit une baisse de 80K€ par rapport à 2019 

(-4.7%).  
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III. Les résultats 2020 du budget annexe du stationnement  
 

Dépenses Recettes Solde

Section de fonctionnement 1 014 743,96 € 1 202 796,91 € 188 052,95 € 

Section d'investissement 493 748,94 €     481 917,19 €     11 831,75 €-   

Résultat de l’exercice 1 508 492,90 € 1 684 714,10 € 176 221,20 € 

+ +

Section de fonctionnement (002) -  €                   1 445,76 €         1 445,76 €      

Section d'investissement (001) 168 415,40 €     -  €                   168 415,40 €- 

= =

Section de fonctionnement 1 014 743,96 € 1 204 242,67 € 189 498,71 € 

Section d'investissement 662 164,34 €     481 917,19 €     180 247,15 €- 

Résultat de clôture 1 676 908,30 € 1 686 159,86 € 9 251,56 €      

Restes à réaliser à 

reporter en N+1
Section d'investissement

3 500,00 €         -  €                   3 500,00 €-      

Section de fonctionnement 1 014 743,96 € 1 204 242,67 € 189 498,71 € 

Section d'investissement 665 664,34 €     481 917,19 €     183 747,15 €- 

Résultat net des restes à réaliser 1 680 408,30 € 1 686 159,86 € 5 751,56 €      

Réalisations de 

l'exercice

Résultats reportés N-

1

Total Réalisations de 

l'exercice + résultats 

reportés N-1

Résultats Cumulés

 

Le résultat de clôture 2020 est excédentaire de 9 251.56€ compte tenu des résultats 

par section suivants : 

- un excédent de 189.5K€ de la section de fonctionnement ; 

- un besoin de financement de 180.2K€ de la section d’investissement. 

 

En prenant en compte le besoin de financement des restes à réaliser 20203, le 

résultat cumulé ressort à 5.8K€. 

 

 

A. L’exécution des prévisions de la section de fonctionnement 
 

BP 2020 CA 2020 % réalisé

60 - ACHATS (fluides, Tickets…) 108,1 K€ 89,5 K€ 82,8%

61 - SERVICES EXTERIEURS ( Maintenance et réparations)
140,6 K€ 132,8 K€ 94,4%

62 - AUTRES SERVICES (Nettoyage et services bancaires) 51,5 K€ 37,1 K€ 72,0%

63 - IMPOTS ET TAXES (SACEM, SPRE) 1,7 K€ 1,4 K€ 81,2%

Total 011        - CHARGES A CARACTERE GENERAL 302,0 K€ 260,9 K€ 86,4%

Total 012        - CHARGES DE PERSONNEL 262,8 K€ 261,7 K€ 99,6%

Total 65         - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 0,010 K€ 0,001 K€ 14,4%

Total 66         - CHARGES FINANCIERES 182,0 K€ 178,5 K€ 98,1%

Total 67         - CHARGES EXCEPTIONNELLES 0,3 K€ 0,2 K€ 66,4%

Total dépenses de fonctionnement 747,1 K€ 701,2 K€ 93,9%  

                                                           
3 Les restes à réaliser correspondent aux dépenses engagées juridiquement et comptablement dont les 

travaux ne sont pas totalement finalisés ou que les factures non pas été réceptionnées. 
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Les dépenses de fonctionnement ont été réalisées à 93.9% et sont conformes aux 

prévisions. Certaines dépenses n’ont pas été réalisées compte tenu de la baisse 

d’activité liée à la crise sanitaire.  

BP 2020 CA 2020 % réalisé

470,0 K€ 429,6 K€ 91,4%

769,4 K€ 770,0 K€ 100,1%

75         - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0,0 K€ 2,0 K€

77         - PRODUITS EXCEPTIONNELS 0,0 K€ 1,3 K€

Total dépenses de fonctionnement 1 239,4 K€ 1 202,8 K€ 97,0%

74         - DOTATIONS, SUBVENTIONS ET 

PARTICIPATIONS

70         - PRODUITS DE SERVICES

 
Les recettes de fonctionnement ont été réalisées à 97% et sont conformes aux 

prévisions. La baisse des recettes de stationnement, liée à la crise, avait été 

anticipée et comblée par une subvention d’équilibre en augmentation de 430K€ soit 

+126.5%. 

 

 
 

B. L’évolution de l’épargne et du taux d’épargne 
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Grâce au versement de la subvention d’équilibre du budget général, l’épargne 

permet de rembourser le capital de la dette comme le prévoit la réglementation. 

 

C. L’exécution des prévisions de la section d’investissement 
 

 BP 2020  CA 2020 
 Restes à 

réaliser 2020 
 % mandaté  % réalisé 

21         - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 800,0 K€ 0,0 K€ 3,5 K€ 0,0% 0,4%

Total des dépenses d'équipement 800,0 K€ -  €                3,5 K€ 0,0% 0,4%

16         - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 493,7 K€ 493,7 K€ 100,0% 100,0%

Total des dépenses financières 493,7 K€ 493 749 €       -  €                 100,0% 100,0%

Total des dépenses réelles d'investissement 1 293,7 K€ 493,7 K€ 3 500 €             38,2% 38,4%  

 BP 2020  CA 2020 
 Restes à 

réaliser 2020 
 % mandaté  % réalisé 

16         - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 800,0 K€ 0,0 K€ 0,0% 0,0%

Total des recettes d'équipement 800,0 K€ -  €                -  €                 0,0% 0,0%

10         - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET 

RESERVES
168,4 K€ 168,4 K€

100,0% 100,0%

Total des recettes financières 168,4 K€ 168 415 €       -  €                 100,0% 100,0%

Total des recettes réelles d'investissement 968,4 K€ 168,4 K€ -  €                 17,4% 17,4%  
 

La modernisation du matériel de stationnement pour un montant de 800K€ n’a pas 

pu être engagée en 2020 compte tenu des délais de procédure des marchés 

publics et a été réinscrite en 2021.  

L’année 2020 a permis de rembourser 493.7K€ de capital d’emprunt lié à la 

construction du parking Saint Martin. 

 

D. L’évolution de l’encours de dette  
 

 
 

L’encours de dette est de 4 451K€ fin 2020 soit une baisse de 493.7K€ (-10%) par 

rapport à 2019.  

 

Sur la période, l’encours de dette a baissé en moyenne de 8.07% par an. 
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IV. Vision consolidée de l’investissement et de l’endettement  
 

 Dépenses d’équipement consolidées 

 

 

Au total plus de 14.66M€ ont été injectés dans l’économie en 2020. 

 

2019 2020
Restes à 

payer 2020
Total 2020

Budget général 10,45M€ 8,44M€ 3,50M€ 11,94M€

Budget eau 2,36M€ 1,31M€ 1,23M€ 2,55M€

Budget stationnement 0,00M€

Total 12,81M€ 9,75M€ 4,73M€ 14,49M€  
 
 
 

 Endettement consolidé 
 

Fin 2020, l’encours de dette consolidé est de 43.15M€ soit en baisse de 2.53% par 

rapport à 2019. 

 

 
 
 


